
 
R O M Â N I A 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 
 

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA 

FACULTATEA DE DREPT 
 

Calea Bucureşti, Nr. 107D, Craiova, Dolj, România 

Telefon: (004) 0351 177 100, Fax: (004) 0351 177 100, secretariat@drept.ucv.ro, http://drept.ucv.ro  

                         

 

           Nr. 88/16.03.2022 
 

HOTĂRÂREA  
Nr. 4 din 16.03.2022 

 
 
 Consiliul Facultății de Drept din cadrul Universității din Craiova, în conformitate cu prevederile din 
Carta Universității din Craiova, Legea Educației Naționale nr. 1/2011, O.M. 4020/2020, Hotărârea Consiliului 
de Administrație al Universității din Craiova din 12.03.2020 - Măsuri de prevenire și monitorizare a riscurilor 
privind COVID-19 (Coronavirus) în Universitatea din Craiova, a analizat, în ședința din data de 16 martie 2022, 
punctele de pe ordinea de zi a convocatorului, aplicând dispozițiile art.2 (5) din Regulamentul de funcționare a 
Consiliului Facultății  de Drept , 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art.1 Se aprobă Raportul decanului pentru anul 2021 
Art.2 Se aprobă plata cotizaţiei pentru anul 2022, având în vedere statutul Facultăţii de Drept, de 

membru al Asociaţiei Europene a Facultăţilor de Drept (ELFA). Plata se va face din fondul de cercetare al 
Facultăţii de Drept. 

Art.3 Se aprobă Protocol încheiat între Facultatea de Drept și Curtea de Apel Craiova. 
Art.4 Se aprobă cererea nr. 82/14.03.2022 privind acordarea de diplome studenților ambelor facultăți 

care au participat la Seminarul Comun de Drept Penal Fribourg-Craiova, ediția a XVIII-a și menționarea 
acestor activități în Registrul de activități studențești. 

Art.5 Se aprobă încheierea unui protocol între Baroul Dolj și Facultatea de Drept. 
Art.6 Se aprobă solicitarea Baroul Dolj, privind folosirea Aulei Magna Ion Dogaru în ziua de sâmbătă, 9 aprilie 

2022 orele 10-16, pentru Adunarea Generalaă a Baroului Dolj și dacă nu se întrunește cvorumul în ziua de sâmbătă, 16 
aprilie 2022 

 
 
 
Președintele Consiliului Facultății de Drept, 
Decan,        
Prof.univ.dr. Edmond-Gabriel Olteanu        
          Întocmit de, 
          Secretar șef, 
              Vasilica Foamete-Gabroveanu 
 

mailto:secretariat@drept.ucv.ro
http://drept.ucv.ro/

